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معاون پرورشی و فرهنگی
 آموزش‌ و‌ پرورش استان همدان:
فعالیت 241 پایگاه اوقات 

فراغت دانش‌آموزی در همدان
معاون  همدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
پرورشی و فرهنگی آموزش‌ و‌ پرورش 
استان همدان گفت: امسال 241 پایگاه برای 
غنی‌سازی اوقات فراغت دانش‌آموزان در 

استان همدان فعال است.
حسن آقا یوسفی دیروز در گفتگویی با بیان 
اینکه شعار امسال فصل اوقات فراغت »هر 
دانش‌آموز یک مهارت« است، اظهار کرد: امسال 
هنرستان‌ها برای آموزش برخی از مهارت‌ها در 

اختیار دانش‌آموزان قرار می‌گیرند.
وی با بیان اینکه آموزش و پرورش برای 
غنی‌سازی اوقات فراغت دانش‌آموزان 241 پایگاه 
در پژوهش‌سراها، کانون‌های فرهنگی و هنری، 
دارالقرآن‌ها، سالن‌های ورزشی و مدارس در نظر 
گرفته است، اظهار کرد: پیش‌بینی می‌شود 38 
درصد از دانش‌آموزان دختر و پسر در کانون‌های 

اوقات فراغت آموزش و پرورش جذب شوند.
معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش 
استان همدان با بیان اینکه از 38 درصد 
پیش‌بینی شده که استقبال در بخش پسران 
بیشتر باشد، افزود: امسال به مناطق حاشیه شهر 
و مناطق محروم نیز در برنامه‌ها توجه ویژه شده 

است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان:

پیش‌بینی تولید 700 هزار تن گندم در استان
صادرات 301 میلیون دلاری بخش کشاورزی همدان

جهاد  سازمان  رئیس  رویداد:  گروه  هگمتانه، 
کشاورزی استان همدان با بیان اینکه امسال 
در استان 400 هزار هکتار سطح زیر کشت گندم 
داریم، گفت: پیش‌بینی تولید گندم استان بیش 

از 700 هزار تن است.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، منصور رضوانی‌جلال 
با بیان این خبر در جمع خبرنگاران گفت: سطح زیر 
کشت گندم امسال استان 400 هزار هکتار است که 

پیش‌بینی تولید ما 700 هزار تن است.
وی با اشاره به اینکه پیش‌بینی خرید گندم 500 
تا 550 هزار تن است، اظهار کرد: امسال صد هزار 

تن جو داریم.
این مسؤول با بیان اینکه سال گذشته 68 میلیارد 
تومان برای مکانیزاسیون بخش کشاورزی تسهیلات 
در نظر گرفته شده بود، گفت: امسال نیز همین میزان 

در نظر گرفته شده است.
رضوانی‌جلال در مورد سرمازدگی باغات نیز اظهار 
کرد: در سال 94 تجربه سختی در استان به وجود 
آمد که شاهد سرمازدگی باغات استان به ویژه در 

شهرستان تویسرکان بودیم.
وی افزود: حدود 90 میلیارد تومان میزان پرداخت 
خسارت به استان تعیین شد که تاکنون این رقم 

تخصیص داده نشده است.
رضوانی جلال با بیان اینکه 30 میلیارد تومان این 
پرداخت خسارت مربوط به تویسرکان است، تصریح 
کرد: پیگیری‌های لازم در خصوص پرداخت آن در 

حال انجام است.
وی با اشاره به اینکه تحقیقات زیادی در رابطه با 
جلوگیری از سرمازدگی درختان به ویژه گردو داشتیم، 
بیان کرد: بعضی از ارقام گردو به سرما مقاوم هستند 
که قرارداد سرشاخه‌کاری گردو در 3 هزار هکتار از 

اراضی تویسرکان از سال گذشته آغاز شده است.
این مسؤول عنوان کرد: سال گذشته 20 هزار پیوند 

در باغات گردوی تویسرکان انجام شده است.
رضوانی‌جلال از راه‌اندازی نخستین باغ‌ مادر گردو 
در تویسرکان خبر داد و گفت: مجوز این باغ دریافت 
شده که به تولید نهال گردو گواهی شده می‌پردازد به 

طوری که ما توانستیم یک زنجیره تولید ایجاد کنیم.
وی با اشاره به اینکه در حال اجرای 3 هزار آبیاری 
نوین برای باغات انگور ملایر هستیم، اظهار کرد: 
طی تفاهم‌نامه‌ای که با گردشگری انجام شده است 
در راستای هر چه بهتر برگزار شدن رویداد 2018 
در همدان این نهاد اقدام به برگزاری جشنواره‌های 
مختلف مانند گردو، انگور، شیره‌پزی، برداشت آلو، 

سیب، گندم، عسل و... می‌کند.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان با 
بیان اینکه در مورد گوشت سفید ما با کاهش قیمت 
مرغ روبه‌رو شدیم، اظهار کرد: از طرفی نیز قیمت 
نهاده‌ها رو به افزایش رفته بود که ما باید سریع قیمت 
را افزایش می‌دادیم تا مرغداران با ضرر مواجه نشوند.

وی با اشاره به اینکه برخی مرغداران با این طرح 
موافقت کردند، گفت: ما توانستیم قیمت مرغ زنده را 
بهبود ببخشیم و برای روزهایی که قیمت مرغ افزایش 

می‌یافت ذخیره داشته باشیم.
این مسؤول به افزایش قیمت گوشت قرمز نیز اشاره 
و اظهار کرد: در این راستا اقدام به واردات 40 تن 
گوشت در ماه‌های اردیبهشت و خرداد کردیم که بر 

روی قیمت گوشت تأثیرگذار بود.
وی افزود: تأثیری که بر قیمت دام زنده گذاشته 

شده را در قصابی‌ها نمی‌بینیم که باید تأثیرگذار باشد.
وی با تأکید بر اینکه منابع آبی و خاکی ما محدود 
هستند، اظهار کرد: در حوزه کشاورزی هم آب و هم 
خاک محدود است که کسی متوجه کمبود خاک 

نیست.
وی افزود: علیرغم بارندگی‌های اخیر در برخی جاها 
هیچ رویشی صورت نگرفت که این امر به دلیل مناسب 

نبودن خاک بوده است.
رضوانی‌جلال با بیان اینکه اطراف شهرها بهترین 
خاک را دارند که در این زمین‌ها تغییر کاربری انجام 
می‌شود، گفت: باید با تغییر کاربری‌های غیرمجاز 

برخورد کرد.
وی از اختصاص تسهیلات برای آبیاری نوین از 

صندوق توسعه ملی در سال گذشته سخن به میان 
آورد و بیان کرد: سال گذشته 106 میلیارد تومان برای 

102 هکتار مصوب شد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان با 
بیان اینکه امسال 30 هکتار کشت نشایی چغندر در 
استان انجام دادیم، اظهار کرد: از سایر نهادها نیز برای 
افزایش بهره‌وری آب و ارائه طرح‌های مناسب کمک 

می‌طلبیم.
وی با اشاره به اینکه درصدد هستیم در گلخانه‌ها 
نیز به سمت افزایش بیشتر بهره‌وری پیش رویم، 
گفت: در گلخانه‌های معمولی روزانه 5 لیتر در ثانیه 
آب استفاده می‌شود که در گلخانه آقای زمانی این 

رقم 3 لیتر در ثانیه است.
این مسؤول با بیان اینکه هم‌اکنون 103 هکتار 
گلخانه در استان اجرا کردیم، بیان کرد: 55 هکتار 
نیز در حال اجرا داریم و با استقبال روزافزون مواجه 

هستیم.
وی با اشاره به اینکه هم‌اکنون وارد طرح آبیاری 
نوین باغات شده‌ایم، گفت: همدان نسبت به مساحت 

سایر استان‌ها رتبه سوم را داراست.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان با 
اشاره به اینکه در استان بیش از 180 هکتار درخت 

پسته داریم، گفت: بیش از 140 هکتار گل محمدی و 
130 هکتار زعفران داریم.

وی افزود: 50 درصد کشت گل محمدی استان در 
ملایر است که در این رابطه یک واحد تولید عرقیات 

گیاهی نیز راه‌اندازی شده است.
رضوانی‌جلال با اشاره به اینکه بانک کشاورزی 
طرح‌های بزرگ را پشتیبانی نمی‌کند، گفت: بانک 
کشاورزی در برخی جاها خوب عمل می‌کند و در 
برخی جاها نه، که ضروری است این بانک در طرح‌های 

بزرگ تمرین بیشتری کند.
وی با بیان اینکه ما در استان همدان با روزمرگی 
راحت هستیم، اظهار کرد: عادت نداریم به طرح‌های 
بزرگ تسهیلات پرداخت کنیم مگر می‌شود برای 

طرحی 3 سال پیگیری کنیم؟!
رضوانی جلال درباره طرح‌هایی که در نظام بانکی 
مشکل دارند، گفت: گلخانه 6 هکتاری آقای زمانی، 
20 هکتاری نهاوند و 18 هکتاری ملایر از جمله این 

طرح‌هاست.
وی با اشاره به اینکه همدان در زمینه کشت گیاهان 
دارویی رتبه سوم را داراست، اظهار کرد: نزدیک 15 

هزار تن تولید سالانه گیاهان دارویی استان است.
رضوانی‌جلال در زمینه تسهیلات روستایی نیز 
گفت: 15 میلیارد تومان برای طرح فرز فرنج بهار، 
9 میلیارد تومان برای کشتارگاه و 15 میلیارد تومان 

برای گلخانه ملایر تسهیلات در نظر گرفته شود.
وی با اشاره به اینکه سال گذشته 301 میلیون دلار 
صادرات داشتیم، اظهار کرد: علیرغم مشکلاتی که در 
بخش صادرات با آن مواجه بودیم شاهد رشد صادرات 

بخش کشاورزی استان بودیم.
این مسؤول با تأکید بر اینکه باید قیمت تمام شده 
محصول کاهش یابد، گفت: نیازمند هستیم بازارهای 
هدف بیشتری را شناسایی کنیم که در این رابطه 
بازارهایی برای سیر، سیب‌زمینی و کشمش شناسایی 

شده و در حال انجام کارها هستیم.
وی با بیان اینکه بیماری تب کریمه کنگو 

در ملایر کنترل شده است، گفت: همدان یکی 
از استان‌های امن کشور است که بسیاری از 
تولیدکنندگان خواستار راه‌اندازی واحد جو و 

کشمش در همدان هستند.
وی میزان تولید و کشت سیب‌زمینی بهاره و پاییزه 
امسال استان را 950 هزار تن اعلام و بیان کرد: جهاد 
سازندگی در سال 58 تشکیل شد که در سال 79 با 
ادغام با کشاورزی، وزارت جهاد کشاورزی تشکیل شد.

وی با بیان اینکه این نهاد 94 شهید تقدیم انقلاب 
کرده است، گفت: بیش از 400 جانباز، ایثارگر و آزاده 
نیز در این سازمان مشغول به کار هستند یا بازنشسته 

شده‌اند.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان با 

تأکید بر اینکه جهاد کشاورزی یک سازمان فرهنگی و 
اقتصادی است، گفت: تمرکز اصلی این نهاد بر تأمین 

امنیت غذایی است.
وی با بیان اینکه در تراز تجاری محصولات 
کشاورزی 3 میلیارد دلار تراز مثبت داشتیم، گفت: 

در همدان کشاورزان و نخبه‌های بسیاری وجود دارد.
این مسؤول با اشاره به اینکه 5.5 تا 6 درصد 
تولیدکنندگان برتر کشور در همدان هستند، اظهار 
کرد: کشاورزان همدان در زمینه کشت فرا سرزمینی و 

انتقال دانش فنی نقش بسیار ارزشمندی دارند.
* جذب 452 میلیارد تومان تسهیلات در 

استان
مدیر سرمایه‌گذاری سازمان جهاد کشاورزی 
استان همدان نیز در این نشست با بیان اینکه 
تا اواخر فروردین 402 میلیارد تومان تسهیلات 
در این بخش در استان جذب شده است، گفت: 
این رقم هم‌اکنون به 452 میلیارد تومان در 10 
ردیف اعتباری همانند اشتغال روستایی، آبیاری 
توسعه روستایی،  فراگیر، صندوق  اشتغال  نوین، 

و... رسیده است. مکانیزاسیون 
علی‌اصغر نقی‌ئی با بیان اینکه در سال 96، 285 
میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در استان صورت گرفته 
است، گفت: 500 میلیارد تومان نیز طرح‌هایی است 
که در دست اجرا و ساخت داریم که متناسب با 
ظرفیت طرح‌ها، ظرف 2 سال به بهره‌برداری می‌رسند.
وی با اشاره به اینکه تعهد اشتغال استان در سال 
96، 20 هزار نفر بوده است، گفت: 3 هزار و 600 نفر 
آن به بخش کشاورزی سپرده شده که تا پایان اسفند 

3 هزار و 720 نفر شغل ایجاد کردیم.
این مسؤول افزود: استانداری تعهد کرد که 
با احتساب سه ماه ابتدای امسال میزان تعهد و 
هدف‌گذاری اشتغال استان به 30 هزار نفر برسد که 
ما توانستیم 4 هزار و 625 نفر تا پایان اردیبهشت 

ایجاد کنیم.
مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی 
استان همدان نیز در این نشست با بیان اینکه در 
سال 96، 343 تن گوشت وارداتی داشتیم که 21 
تن گوشت گرم بود، گفت: در سال جاری و تا ابتدای 
رمضان 40 تن گوشت منجمد وارداتی و 30 هزار تن 
گوشت وارداتی توزیع شده که شاهد کاهش 3 هزار 

تومان قیمت دام زنده بودیم.
مهدی نجفیان با ابراز امیدواری مبنی بر اینکه با 
توزیع گوشت گرم وارداتی، قیمت گوشت کاهش یابد، 
افزود: گوشت‌های وارداتی در بهترین کشتارگاه‌ها ذبح 

می‌شوند.
این مسؤول درباره تجمع مرغداران نیز گفت: در 
یک مقطعی با توجه به افزایش ارز دولتی و مشکلاتی 
در رابطه با تأمین آن ورود دان به کشور با مشکل 
مواجه شد که این امر همزمان با مشکل کامیون‌داران 

بود.
وی تصریح کرد: این کمبود مقطعی سبب مشکلاتی 
شده که با جلساتی که برگزار شد هم‌اکنون قیمت دان 

تثبیت شده است.


